中華民國文學與環境學會
第一屆第​二次理監事臨時會會議紀錄
時間：98年9月6日星期日下午二點整
地點：台灣大學外文系會議室
主席：梁欣榮 理事
出席：應到14位，實到8位
      理事：梁欣榮、李欣穎、黃逸民、蔡振興、周序樺、梁一萍、古綺玲
      監事：徐佐銘
      秘書長: 楊鎮魁
      秘書: 倪志昇

一、會議開始。

二、主席致詞。
非常感謝各位百忙之中撥空出席本次會議。因理事長林耀福老師九月底返國，考量此次會議的必要性與急迫性，故指示召集各位理監事逕行召開第二次臨時會議，以便各項提案進行。
三、討論事項：
因經費尚未全數到位，目前超支部分暫由楊鎮魁秘書長墊付，所有細目附於本會財務報表上，以便查核。
四、討論事項：
1. 案由：提請討論明年於台灣大學舉辦之國際會議議題、議程、學者邀請、徵文公告及經費運用等活動相關事宜。

   說明：本會預計於明年與台灣大學合作，舉辦一場以亞洲為主的國際研討會，邀請亞太地區研究文學與環境之相關學者參加，以促進亞太地區的生態文學之學術交流。
   決議：本會原預定於明年五月舉辦國際研討會議，為使會議更隆重盛大，並且能達到與亞太地區各國學者交流之目的，各理事決議本會所擬訂於台灣大學舉辦的國際研討會，將順延至明年十二月，與淡江大學的國際生態研討會聯合擴大舉辦，為期五日(兩日於淡江大學、一日於台灣大學、兩日野外實習)。
2. 案由: 提請審核新申請之會員資格。
   說明: 新申請之會員如下:
      張雅蘭 淡江大學英文系博士      華梵大學外文系助理教授

      賴賢宗 慕尼黑大學哲學博士      台北大學中文系教授兼系主任
      張嘉如 羅格斯大學比較文學博士  紐約市立大學布魯克林分校助理教授
      詹佳彬 台灣大學森林系          書林出版公司

      顏佳淳 銘傳大學應英系          書林出版公司
   決議: 全數通過
五、臨時動議。

   案由：黃逸民理事提案開始籌辦出版新一期的生態人文主義 刊物。
   決議：組成編輯小組以利進行。
六、散會。